

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**Termo de Adjudicação**  
**Pregão Eletrônico Nº 006/2023**

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

**FORNECEDOR: A. FERNANDES SILVEIRA**

**05.858.165/0001-12**

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
003 ADOÇANTE 100 ML	ADOCYL	3,05	200	610,00
016 CALDO DE GALINHA CARTELA 56G.	MAGGI	1,20	600	720,00
017 COCO RALADO / PACOTE COM 100 GRAMA.	MAIS COCO	3,80	500	1.900,00
019 CREME DE LEITE 200G	ITALAC	3,25	400	1.300,00
020 ERVILHA EM LATA C/ 200GR	QUERO	3,00	400	1.200,00
027 LINGUICA 1KG	FRIMESA	18,20	600	10.920,00
039 MISTURA À BASE DE AMIDO, TIPO MUCILON/SIMILAR, SABOR MILHO, DE	NESTLE	3,90	350	1.365,00
049 POLVILHO DOCE, PACOTES DE 1KG, TIPO 01, COR ASPECTO E SABOR	AMAFIL	8,60	250	2.150,00
051 REFRIGERANTE, 2 LTS, SABORES VARIADOS: COLA, GUARANÁ,	SCHIN	7,90	3500	27.650,00
054 SARDINHA EM LATA DE 250 GRS EM ÓLEO COMESTÍVEL	PESCADOR	5,90	5000	29.500,00
055 SARDINHA ENLATADA EM EMBALAGENS HORIZONTAIS COM MOLHO DE	PESCADOR	18,00	3500	63.000,00
058 SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU, GARRAFA 500 ML.	DAFRUTA	4,40	500	2.200,00
<b>QTD: 12</b>			<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>142.515,00</b>

**FORNECEDOR: CEREALISTA SANTA MARIA LTDA**

**11.193.999/0001-59**

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
024 ALHO BRANCO DE PRIMEIRA	inatura	1,50	1500	2.250,00
026 LEITE LIQUIDO 1L	italac	4,50	4000	18.000,00
029 LEITE EM PÓ - EMBALAGEM DE 400 GRS. COMPOSTO POR AÇÚCAR	ccgl	7,50	3000	22.500,00
044 OVO DE GALINHA - BRANCO - BANDEJA C/ 30 UNID.	muratani	16,70	500	8.350,00
046 POLPA DE FRUTA 1KG, SABOR GOIABA	rio grande	7,20	4000	28.800,00
053 SALSICHA EM CONSERVA - LATA 300G	frimesa	4,40	2500	11.000,00
059 SUCO CONCENTRADO, SABOR MANGA, GARRAFA 500 ML.	jandaia	4,40	250	1.100,00
<b>QTD: 7</b>			<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>92.000,00</b>

**FORNECEDOR: DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI**

**42.160.825/0001-13**

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
002 AÇÚCAR REFINADO EM PACOTE COM 1.000G, AÇÚCAR, TIPO	blanco	3,50	2500	8.750,00
005 AMACIANTE DE CARNES C/ TEMPERO - 120G	apti	6,40	100	640,00
007 ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1, PACOTE COM 1 KG.	camil	5,05	3500	17.675,00
009 AVEIA EM FLOCOS - 200G	yoki	3,65	1500	5.475,00
010 AZEITONA VERDE C/ CAROÇO - 100G	predilecta	3,15	350	1.102,50
014 BOLACHA DOCE PACOTE DE 400 GRS, INGREDIENTES: FARINHA DE	vitarella	4,90	3000	14.700,00
015 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ HOMOGÊNEO FINO, EMPACOTADO	maratá	5,40	2500	13.500,00

018	COLORÍFICO - PACOTE DE 01 QUILO, ASPECTO: PÓ FINO, COR	maratá	6,40	500	3.200,00
021	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALADA EM PACOTE DE 1 KG, LIVRE	rosa branca	5,40	600	3.240,00
024	LEITE CONDENSADO, LATA COM APROX. 390 GRAMAS.	ccgl	7,40	250	1.850,00
025	LEITE DE COCO - GARRAFA C/ 200ML	ducoco	3,40	250	850,00
030	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - PACOTE DE 500G .	fortaleza	2,90	2500	7.250,00
031	MAIONESE 270G	quero	2,95	200	590,00
035	MILHO PARA CANJICA TIPO 01 ESPECIAL, PACOTE DE 500 GRS,	camil	2,40	300	720,00
037	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 200 G.( A EMBALAGEM	fugini	3,50	250	875,00
040	MOLHO DE TOMATE 340G	fugini	3,40	350	1.190,00
042	ÓLEO DE MILHO REFINADO 900 ML. DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA. AS	liza	13,30	600	7.980,00
043	ÓLEO DE SOJA REFINADO DE 900 ML. DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA. AS	liza	9,31	2500	23.275,00
045	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, PRODUTO CONSTITUÍDO DE	dr.oetker	1,80	600	1.080,00
047	POLPA DE FRUTA 1KG, SABOR ACEROLA	mariana	7,30	4000	29.200,00
048	POLPA DE FRUTA 1KG, SABOR CAJA	mariana	7,30	4000	29.200,00
050	PRESUNTO, TIPO FATIADO, COM PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E	seara	12,90	500	6.450,00
060	SUCO EM PÓ ADOÇADO DIVERSOS SABORES, PARA PREPARO DE 01	PROMIX	0,60	500	300,00
061	TAPIOCA DE CAROÇO 1KG	LOPES	6,80	250	1.700,00
062	TAPIOCA TIPO GOMA 1KG	LOPES	6,80	250	1.700,00

P. M Passagem Franca - MA  
Folha Nº 135  
Processo Nº 002.1603/2023  
Assinatura: *[assinatura]*

QTD: 25

VALOR TOTAL: 182.492,50

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL LTDA

38.269.675/0001-03

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
001	ACHOCOLATADO EM PÓ POTE DE 400GR, C/ FERRO, CÁLCIO, POTÁSSIONESTLE	4,35	8000	34.800,00	
006	AMIDO DE MILHO 1 KG - PRODUTO AMÍLACEO EXTRAÍDO DO MILHO,	AMAFIL	8,90	6000	53.400,00
008	ARROZ, TIPO AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 01, SEM GLÚTEN,	MANÁ	18,30	2000	36.600,00
011	AZEITONA VERDE C/ CAROÇO - VD 500G	RAIOLA	9,90	350	3.465,00
012	BISCOITO ROSCA SABOR LEITE PACOTE COM 800 G.	MARILAN	5,80	2500	14.500,00
013	BOLACHA DE ÁGUA E SAL - EMBALAGEM DE 400 GRS. INGREDIENTES:	RENATA	3,80	2500	9.500,00
022	FEIJÃO COMUM 1KG	DONA DÊ	7,90	1000	7.900,00
023	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA DE 100 GRS, LIVRE DE SUJIDADES,	DONA BENTA	3,20	250	800,00
028	LEITE EM PÓ - EMBALAGEM DE 200 GRS. COMPOSTO POR AÇÚCAR	SOL	6,40	3500	22.400,00
032	MARGARINA COM SAL SEM GORDURAS TRANS, COM ASPECTO	PRIMOR	4,30	1500	6.450,00
033	MASSA DE ARROZ 500G	BONOARROZ	2,30	2500	5.750,00
033	MASSA DE MILHO PARA PREPARO DE CUSCUZ - PCT C/ 500G.	IDEAL	1,90	3600	6.840,00
036	MILHO PIPOCA, PACOTE DE 500 GRS. PACOTE LACRADO E INTACTO,	PINDUCA	4,40	300	1.320,00
038	MISTURA À BASE DE AMIDO, TIPO MUCILON/SIMILAR, SABOR ARROZ, DE NESTLE		3,90	350	1.365,00
041	MUSSARELA, TIPO FATIADA 1KG	SEARA	37,80	450	17.010,00
052	SAL REFINADO IODADO - PACOTE COM 1 KG. COM GRANULAÇÃO	CAVALINHO	0,70	700	490,00
056	SUCO CONCENTRADO, SABOR ACEROLA GARRAFA 500 ML.	DA FRUTA	3,90	500	1.950,00
057	SUCO CONCENTRADO, SABOR GOIABA GARRAFA 500 ML.	DA FRUTA	4,40	500	2.200,00
063	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA POTE C/ 250 GR.	TIA DEDE	3,00	600	1.800,00
064	UVA PASSA 200 G	CASTELO	4,80	100	480,00
065	VINAGRE DE ALCOOL 750ML	MINHOTO	1,50	500	750,00

QTD: 21

VALOR TOTAL: 229.770,00

VALOR GERAL: 646.777,50



Portal de  
**Compras**

P. M Passagem Franca - MA
Folha Nº 736
Processo Nº 000.1603/2023
Assinatura:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**Termo de Adjudicação**  
**Pregão N° 006/2023**

Valor total Adjudicação R\$ **646.777,50** (seiscentos e quarenta e seis mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta reais).

Passagem Franca – MA, 02 de Março de 2023

**PEDRO ROMEU SILVEIRA REIS**  
Pregoeiro